tio, est maculæ abstersio, quæ nunquam fit (si loquamur de maculâ peccati mortalis) absque infusione gratiæ justificantis." hæc ille.

Rectiùs ergo alii dicunt, "justificationem peccatoris duas res continere, diversas quidem illas inter se, verùm insolubili societate conjunctas, remissionem peccatorum et donationem gratiæ et justitiæ Dei," Pererius; ^a Gropperus in Enchirid. Colon.; ^b Ant. Delphinus ^c duas appellat justificationis partes; Andradius, ^d aliique multi.

^a in Genesim, cap. 15, v. 6, disp. 3, § 40. Ad hæc justificatio, t. 3, p. 740.]
^b de Justif., pag. 132, [§ Ut autem ad rem ipsam.]
^c d. Salutari progressu, lib. 5, [de Justificat. § de partibus Justific., p. 185.]
^d Orthod. Explicationum, lib. 6, etc. [p. 463, f. 470.]

3. Protestantes unanimi consensu fatentur, inhærentis justitiæ seu sanctitatis infusionem cum gratuitâ nostri justificatione necessariò ac perpetuò conjunctam esse, quemadmodum nec ipsi Romanenses, quando sobriè loquuntur, negare possunt: eam tamen esse justificationis nostræ partem aliquam, aut ad formam hujus essentialem pertinere, communiter non admittunt; sanctificationem esse et appellari volunt, quæ accuratè et necessariò, ut inquirunt ipsi, à justificatione nostrâ, cùm hujus tantùm sit consequens, distinguenda est.

4. Dissensionem hanc, licèt magni momenti esse videatur Theologis dissidentibus, præsertim rigidioribus Protestantibus, omnibus tamen rectè et sine præjudicio expensis, fortè verbalem et notionalem magis quàm realem esse comperimus; immò sententiam rigidiorum Protestantium nec Scripturis nec Patribus, neque etiam rectæ rationi satis consentaneam videri.

5. * Verba A. Vegæ quibus ^e Calvinum super hac re sic affatur, observatu dignissima sunt; "Ac ne te amplius," inquit, "super his urgeam, illud tandem pacificè velim tecum perpenderes: Si semper, dum quis justificatur, etiam secundùm tuam sententiam, sanctificatur; quod peccatum est, statuere aliquod verbum quo explicemus utrumque, et generatim omnia beneficia quæ illo momento peccatori à Deo fiunt? Si aliquem docere velimus, quid à Deo accipiat, cùm ei remit-

* [p. 62.]
^e lib. 15 de Justif., cap. 5, circa finem, [p. 633.]

of sin is the wiping away of the stain, which never happens (if we speak of the stain of mortal sin) without the infusion of justifying grace." so far he.

More rightly, therefore, do others say, that "the justification of the sinner contains two things, diverse indeed from each other, but conjoined by an indissoluble fellowship, the forgiveness of sins and the gift of the grace and justice of God," [as says] Pererius;^a Grop-per in the *Enchiridion* of Cologne;^b Ant. Delphinus^c calls them the two parts of justification; Jacobus Andradius Payva,^d and many others.